Территориальная избирательная комиссия
Курганинская

Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ

	20 декабря 2019 года

	№ 113/1296

О Плане мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на январь  2020 года

В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2019 год территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на январь  2020 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.
	3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на председателя   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  В.А.Патрикеева

             Председатель
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной
      комиссии Курганинская                                                          М.В. Кушнарева
                                                                                             Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                                  решением территориальной
                                                                                    избирательной комиссией
                                                                                                Курганинская
                                                                                    от 20.12.2019  № 113/1296

ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной
комиссии Курганинская на январь 2020 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	январь
2020 года
	Участие в  мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов,
секретарь ТИК  М.В.Кушнарева

	2
	январь
2020 года
	Участие в мероприятиях проводимых  органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин, системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов, секретарь ТИК  М.В.Кушнарева

	3
	январь
2020 года
	Изучение и обобщение опыта работы территориальных избирательных комиссий
и избирательных комиссий муниципальных образований Краснодарского края

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  М.В. Кушнарева

	4
	январь
2020 года
	Разработка плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская
по подготовке и проведению
Дня молодого избирателя
в феврале 2020 года

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  М.В. Кушнарева,
директор МУК «Курганинская МЦБС» Л.Н.Глазунова, начальник отдела по делам молодежи
 Н.Н. Палагутина

	5
	январь
2020 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская
на февраль  2020 года
	 председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК
М.В. Кушнарева

	6
	январь
2020 года
	Разработка плана работы ТИК
по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) на 2020 год
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК
М.В. Кушнарева

	7
	январь
2020 года
	Проведение в читальном зале центральной библиотеки заседания молодежного политического клуба « Мой голос».
Проведение  лекций и тематических бесед на тему избирательного законодательства, предстоящих выборов -  с молодыми и будущими избирателями  в читальном зале МЦБС

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  М.В. Кушнарева;
представители библиотечной сферы

	8
	январь
2020 года
	Подготовка и проведение заседаний  ТИК  Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК
М.В. Кушнарева

	9
	январь
2020 года
	Подготовка и размещение информационных и иных материалов на официальном
сайте ТИК Курганинская
в  сети «Интернет»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК Курганинская  М.В.Кушнарева;
пресслужба администрации
МО Курганинский район

	10
	январь
2020 года
	Изучение  постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  и постановлений избирательной комиссии Краснодарского края

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК
М.В. Кушнарева

	11
	январь
2020 года
	Проведение учебных занятий
с членами ТИК Курганинская:      изучение Федерального закона
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;  закона Краснодарского края № 966-КЗ
«О муниципальных выборах
в Краснодарском крае»

	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин; секретарь ТИК
М.В. Кушнарева